
分任支出負担行為担当官
後志森林管理署長　　　髙濱　美樹

工事種別 工事概要  入札方式

契約年月日

工事完成の時期

○ 予算決算及び会計令（昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という。）第73条の規定に基づく競争参加資格
別添「入札公告」のとおり

○ 競争に参加しようとした者の商号又は名称並びにそのうち競争に参加させなかった者の商号又は名称及びその者を参加させなかった理由
別紙「競争参加資格確認結果書」（別添１）のとおり

○ 入札者の商号又は名称及び各入札者の各回の入札金額
別紙「入札執行調書」（別添２）のとおり

○ 予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳
別紙「工事積算内訳書」（別添３）のとおり

○ 予決令第91条第２項の規定により総合評価落札方式を実施した場合
・総合評価落札方式を実施した理由及び落札者決定基準　別紙「入札公告」のとおり
・落札理由　開札の結果、落札者決定基準を満たした入札者であったため。

○ 契約金額の変更を伴う契約の変更を行った場合　　　　　　　　（令和５年５月１１日追加記入）
・変更契約年月日　令和５年５月１０日　　　　　　　　　　　　　・変更後の契約金額（税抜き）　６３，９６２，５８６円
・変更の理由　　特例措置による変更契約を行った。
・変更後の工事完成の時期　令和５年１２月

　　（令和５年１１月１日追加記入）
・変更契約年月日　令和５年１０月３１日　　　　　　　　　　　　　・変更後の契約金額（税抜き）　６４，８００，０００円
・変更の理由　　　本工事の施工中、土工数量等に変更の必要が認められたことなどから、変更契約を行った。
・変更後の工事完成の時期　令和５年１２月

契約金額（税抜き） 

調査基準価格（税抜き）

工事着手の時期

 契約相手方の商号又は名称及び住所

62,800,000円 令和５年５月 令和５年１２月

63,496,000円 56,122,860円 令和５年３月３日 函館市鍛冶１－５－８　渡辺建設株式会社　代表取締役社長　渡辺　一史

予定価格（税抜き） 

別紙様式３（一般競争入札）

工事名

令和４年度　　後志森林管理署公共工事契約状況

施工場所

令和5年3月14日

コペチャナイ林道（林業専用道）新設工事 北海道島牧郡島牧村　後志森林管理署３０９３林班外 道路工事 土工 一般競争入札



○ 成績評定の結果　　　　　　　　（令和６年１月１７日追加記入）
評定点　84点











 

 

 







別添１

１ 工 事 名

２ 発 注 機 関

３ 入 札 公 告 日

４ 競争参加資格確認結果通知日

渡辺建設株式会社 有

競争参加資格確認結果通知書

後志森林管理署

令和5年1月26日

令和5年2月10日

資格確認申請者 資格の有無 資格がないと認めた理由

コペチャナイ林道（林業専用道）新設工事





別添３
 

　

路線名 コペチャナイ林道（林業専用道） 支線名

工　事　名

施　工　地

森林管理局 北海道森林管理局
森林管理署
事務所名等 本署

　 　 　 　　 　

令　和  ４　年　度

積　　算　　内　　訳　　書

後志森林管理署3093林班外

後志森林管理署

北海道島牧郡島牧村

コペチャナイ林道（林業専用道）新設工事



   本　工　事　費　内　訳　表
      
工事名  
     
明細No  費　目・工　種 数　　量 単　位 単　価 金　　　額 摘　　　　要

1 土工 1800.00 m - 34,196,000
2 擁壁工（NO.1） 19.00 m - 331,000
3 標識工（NO.1） 1.00 式 - 391,000

　　　細　　計 34,918,000
間接工事費　共通仮設費 1.00 式 - 5,523,000
　　　細　　計 5,523,000
　　　小　　計 40,441,000
間接工事費　現場管理費 1.00 式 - 13,147,000
　　　小　　計 13,147,000
　　 　　計 53,588,000
一　般　管　理　費　等 1.00 式 - 9,908,000
　　　　 計 9,908,000
　　　合　　計 63,496,000
消　費　税　相　当　額 6,349,600
　　　合　　計 6,349,600
　　　総　　計 69,845,600

コペチャナイ林道（林業専用道）新設工事
後志森林管理署 本署



       明　　　　細　　　　表

1 土工 点在箇所A

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）

後志森林管理署 本署 函館（豪） 6 島牧村　　(美川～大平トンネル) 103

単価No 名　　　　　称 規　　　格 数　　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

41 ［　土　　　 工　］ 1,800.00 m 0 0
7001 伐開・除根・枝条片付け 草刈機伐開(2種)、枝条片付け(1種)=21,204m2、伐開除根(密林)=8,429m2 1,800.00 m 2,233 4,019,400
4335 切土　砂・砂質土・粘性土・礫質土 作業種別：地山の掘削、施工土量：10,000m3未満、制限の有無：あり、障害なし 2,583.00 m3 399 1,030,617
7002 運搬盛土　砂・砂質土・粘性土・礫質土 L=60m 1万m3未満、制限あり、障害なし、不整地運搬車6t積 3,293.00 m3 771 2,538,903
4190 盛土敷均し・締固め ブルドーザ3t級、振動ローラー 搭乗・コンバインド式3～4t「排出ｶﾞｽ対策型（第１次基準値）」 5,139.00 m3 752 3,864,528
4380 切土法面整形工（粗面仕上げ）　砂・砂質土・粘性土 バックホウ山積0.45㎥(平積0.35㎥)「排出ｶﾞｽ対策型（第２次基準値）」 2,655.00 m2 415 1,101,825
3598 種子吹付工（S0） 施工規模1,000m2以上 6,776.90 m2 220 1,490,918
4384 盛土法面整形工（削り取り整形）　砂・砂質土・粘性土 バックホウ山積0.45㎥(平積0.35㎥)「排出ｶﾞｽ対策型（第２次基準値）」 4,122.00 m2 439 1,809,558
4200 機械側溝　砂・砂質土・粘性土・礫質土 バックホウ0.28m3級、排出ガス対策型（第2次基準値） 162.00 m 795 128,790
7003 路床内切土法面整形工 砂・砂質土・粘性土 4,278.00 m2 415 1,775,370
7004 路盤工（下層）敷均し・締固め（敷厚t=20cm） 切込砕石0～80mm、16%割増、バックホウ山積0.28m3、振動ローラ搭乗・コンバインド式3～4t級 1,295.00 m3 9,068 11,743,060
4285 路床内法仕上工　H=20cm バックホウ0.8m3級「排出ガス対策型（第2次基準値）」 1,800.00 m 181 325,800
7005 路床暗渠工 床掘・埋戻し=12.0m3、切込砕石（0～80mm）=12.0m3 99.20 m 1,343 133,225
4310 植生土のう工 中詰土現地採取、植生土のう6袋/m、アンカーピン4本/袋、床掘含む 20.00 m 5,356 107,120
4700 木製路面排水工（床掘なし） Ａタイプ　特殊ゴム製 81.00 m 9,618 779,058
4310 植生土のう工 中詰土現地採取、植生土のう6袋/m、アンカーピン4本/袋、床掘含む 11.00 m 5,356 58,916

頁  計  30,907,088
計

割出単価
（備考）

メインブロック サブブロック



       明　　　　細　　　　表

1 土工 点在箇所A

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）

後志森林管理署 本署 函館（豪） 6 島牧村　　(美川～大平トンネル) 103

単価No 名　　　　　称 規　　　格 数　　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

4709 丸太開渠 床掘、基床工含む 4.60 m 60,583 278,681
7007 路盤材等小運搬 切込砕石 L=920m 1万m3未満、制限あり、障害なし、不整地運搬車6t級 1,304.90 m3 1,607 2,096,974
7008 骨材小運搬　割石　L=30m 不整地運搬車6t級 12.90 m3 317 4,089
7009 木材小運搬　L=1,010m 不整地運搬車6t級 1.60 m3 1,084 1,734
7010 鋼材その他小運搬　L=30m 不整地運搬車6t級 0.16 t 20 3
3701 支障木伐倒 34cm上　N材　枝払いを含む 10.00 m3 3,500 35,000
3702 支障木伐倒 32cm下　N材　枝払いを含む 18.00 m3 4,500 81,000
3703 支障木伐倒 34cm上　L材　枝払いを含む 99.00 m3 3,500 346,500
3704 支障木伐倒 32cm下　L材　枝払いを含む 99.00 m3 4,500 445,500

頁  計  3,289,481
計 [34196569] 34,196,000

割出単価 18,997
（備考） 金額計の内  労務費（運転手・助手外）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 6,594,500

金額計の内  労務費（運転手・助手）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 7,563,264
金額計の内  形成材料 1,021,156
金額計の内  機械賃料　　週休２日補正係数（1.04） 1,406,335

メインブロック サブブロック



       明　　　　細　　　　表

2 擁壁工（NO.1） 点在箇所A

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）

後志森林管理署 本署 函館（豪） 6 島牧村　　(美川～大平トンネル) 103

単価No 名　　　　　称 規　　　格 数　　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

43 ［　擁　壁　工　］ 19.00 m 0 0
7006 布団籠工（階段式） 詰石：バックホウ0.8m3級、割石150～300mm、詰石補正：-5% 19.00 m 15,136 287,584
4500 吸出防止材設置（ふとんかご用） 厚10㎜（合織不織布） 70.00 m2 449 31,430
4263 機械床掘　砂・砂質土・粘性土・礫質土 バックホウ山積0.8㎥、超低騒音型、排出ガス対策型（第3次基準値）、障害なし、自立式 15.00 m3 378 5,670
8001 埋戻し【施工パ・埋戻幅（W1<1m）】 施工パッケージ単価計算参照 2.00 m3 2,532 5,064
4215 水路工　砂・砂質土・粘性土・礫質土 バックホウ0.8m3級、超低騒音型・排出ガス対策型（第3次基準値） 1.00 m3 1,671 1,671

頁  計  331,419
計 [331419] 331,000

割出単価 17,421
（備考） 金額計の内  労務費（運転手・助手外）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 86,311

金額計の内  労務費（運転手・助手）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 17,896
金額計の内  形成材料 116,461
金額計の内  機械賃料　　週休２日補正係数（1.04） 44

メインブロック サブブロック



       明　　　　細　　　　表

3 標識工（NO.1） 点在箇所A

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）

後志森林管理署 本署 函館（豪） 6 島牧村　　(美川～大平トンネル) 103

単価No 名　　　　　称 規　　　格 数　　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

44 ［　標　識　工　］ 1.00 式 0 0
4733 鋼製ゲート（Ⅰ型） 1.00 基 329,200 329,200
4736 カーブミラー(鏡面：ポリカーボネート樹脂) 鏡径800㎜（一面鏡）、支柱76.3φ×4,000㎜ 1.00 基 62,297 62,297

頁  計  391,497
計 [391497] 391,000

割出単価 391,000
（備考） 金額計の内  労務費（運転手・助手外）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 39,596

金額計の内  労務費（運転手・助手）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 527
金額計の内  形成材料 350,350
金額計の内  機械賃料 0

メインブロック サブブロック



明　　　細　　　表
　 　 　

4   間接工事費　共通仮設費 支給品費・無償貸付機械評価額 0 処分費等・飛行経費 0 鋼桁、門扉工場原価・別途製作する標識柱 0
(構造)    Ｔ　直接工事費(+) 34,918,000 　o　適用諸経費率  

   Ａ　積上仮設費等(+) 0 　a　原定率共通仮設費率(%) 10.80
   Ｓ　対象額算定組込経費(+) 0 　b　施工地域補正係数 1.3  
   Ｈ　対象額算定除外経費(-) 0 c　週休2日補正係数 1.04
   Ｐ　定率仮設費算定対象額 34,918,000 d  採用仮設費率  a * b * c 14.60

単価No 名　　　　称 規　　　格 数　量 単位 単　価 金　　　額 備　　考
  定率現場環境改善費 ( T + S ) *  1.22 % 1.00 式 425,000
  小計 425000 425,000
  定率共通仮設費  P  *  14.6 % 1.00 式 5,098,000

  計 5,523,000

（備考） （参考）金額計の内労務費の金額 0 %割増 0

8 道路工事


